INDICAÇÃO Nº. 63/2009

O vereador Militão Rodrigues Filho, no uso de suas atribuições,

requer após ouvido o soberano plenário, envio de expediente

à Senhora VERA LUCIA DA SILVA ZANATTA – PREFEITA

MUNICIPAL.

Solicita do Poder Executivo Municipal, que através

Departamento competente, estude a possibilidade de

REALIZAR O CASCALHAMENTO DOS PONTOS CRITÍCOS DOS

CARREADORES DAS PROPRIEDADES DA ZONA RURAL, ONDE

HÁ FAMILIAS RESIDINDO. A solicitação se faz necessária

em virtude dos moradores daquelas localidades

reclamarem das dificuldades de trafegarem naqueles

carreadores, pois estes têm apresentado muitos buracos

em alguns pontos, sendo que os mesmos estão em

péssimas condições, o que tem tornado-a inadequado

para o deslocamento dos moradores principalmente em

períodos de chuvas, bem como, dificultando o

escoamento da produção agrícola.

Sala das sessões, 15 de Maio de 2009.

MILITÃO RODRIGUES FILHO -Vereador